Sau hơn 9 tháng tổ chức triển khai thực hiện, tỉnh Điện Biên đã hoàn thành việc làm 5.000 căn nhà Đại đoàn kết cho hộ nghèo, vượt trước hơn 3 tháng so với yêu cầu tiến độ của Đề án, giúp hộ nghèo của tỉnh Điện Biên được đón tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 trong những căn nhà mới an toàn, ấm cúng, mang nặng nghĩa tình của đồng bào cả nước.

Từ những thực tiễn triển khai thực hiện Đề án vận động hỗ trợ làm nhà Đại đoàn kết cho người nghèo, theo thông tin của Ban thường trực UB MTTQ tỉnh Điện Biên bài học kinh nghiệm là tuyên truyền thông suốt huy động sức dân, để nhân dân chủ động tích cực làm nhà, trên cơ sở mọi nguồn lực đều công khai, minh bạch.